
Verordening

Onderwerp: 
2e wijziging van de Verordening 
afvalstoffenheffing 2023

Gemeenteraad:
18 december 2023

BBVnr:
888373

Commissie:
B&A Welzijn 
27 november 2023

De raad van de gemeente Albrandswaard;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november; 
gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer en artikel 149 Gemeentewet;

BESLUIT:

Vast te stellen de

Tweede wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2023 

Artikel I

Artikel 7 wordt vervangen door: 

Voor de belastingen, bedoeld in hoofdstuk 1 en hoofdstuk 2, onderdelen 2.1.1, 2.1.2.1 en 2.1.2.2 van de 
tarieventabel is het belastingjaar gelijk aan het kalenderjaar.

Artikel II

Artikel 8, lid wordt vervangen door:

1. De belasting bedoeld in hoofdstuk 1 en hoofdstuk 2, onderdelen 2.1.1, 2.1.2.1 en 2.1.2.2 van de 
tarieventabel wordt geheven bij wege van aanslag.

Artikel III

Artikel 9 wordt vervangen door:

1. De belasting bedoeld in hoofdstuk 1 van de tarieventabel is verschuldigd bij het begin van het 
belastingjaar of, zo dit later is, bij de aanvang van de belastingplicht.

2. Indien de belastingplicht in de loop van het jaar aanvangt, is de belasting bedoeld in hoofdstuk 1 
van de tarieventabel, verschuldigd voor zoveel twaalfde gedeelten van de voor dat jaar 
verschuldigde belasting als er in dat jaar, na de aanvang van de belastingplicht, nog volle 
kalendermaanden overblijven.

3. Indien de belastingplicht in de loop van het belastingjaar eindigt, bestaat aanspraak op ontheffing 
van de belasting bedoeld in hoofdstuk 1 van de tarieventabel voor zoveel twaalfde gedeelten van 
de voor dat jaar verschuldigde belasting als er in dat jaar nog volle kalendermaanden overblijven, 
tenzij het bedrag van de ontheffing minder bedraagt dan € 9,--.

4. Het tweede en het derde lid zijn niet van toepassing indien de belastingplichtige binnen de 
gemeente verhuist en aldaar een ander perceel in gebruik neemt.

5. Belastingbedragen van minder dan € 9,-- worden niet geheven.
6. Voor de toepassing van de bepalingen in het derde en vijfde lid, wordt het totaal van op één 

aanslagbiljet verenigde verschuldigde bedragen aangemerkt als één belastingbedrag.

Pagina 1 van 2



7. De belastingen bedoeld in hoofdstuk 2, onderdelen 2.1.1, 2.1.2.1 en 2.1.2.2 zijn verschuldigd na het
einde van het belastingjaar.

8. De belastingen bedoeld in hoofdstuk 2, onderdelen 2.1.3 t/m 2.4  van de tarieventabel zijn 
verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening.

Artikel III Inwerkingtreding en citeertitel

1. Deze verordening wordt aangehaald als: “Tweede wijziging Verordening afvalstoffenheffing 2023”
2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.
3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2023.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 18 
december 2023.

De griffier, De voorzitter,

drs. Leendert Groenenboom drs. Jolanda de Witte

Pagina 2 van 2


